№ 2-48-08/2023
                                                                                                    91MS0048-01-2022-001908-08

             РЕШЕНИЕ
           Именем Российской Федерации
                                         (резолютивная часть)
17 января 2023 года	     гор. Керчь
        Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, при секретаре /изъято/., с участием представителя истца /изъято/ ответчика Бебех Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Бебех Е.В.,  третье лицо – Департамент социальной защиты населения администрации города Керчи Республики Крым, о взыскании излишне выплаченной ежемесячной денежной выплаты,
         Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
                                    РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Бебех Е.В.,  третье лицо – Департамент социальной защиты населения администрации города Керчи Республики Крым, о взыскании излишне выплаченной ежемесячной денежной выплаты, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Бебех Е.В.  (паспорт гражданина РФ : /изъято/ выдан /изъято/, код подразделения /изъято/) в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» излишне выплаченную ежемесячную денежную выплату за период  с 01.02.2022г. по 28.02.2022г.  в размере 12720  ( двенадцать тысяч семьсот двадцать) рублей.
Взыскать с Бебех Е.В.  (паспорт гражданина РФ : /изъято/, выдан  /изъято/, код подразделения /изъято/) в доход государства расходы по оплате государственной пошлины в размере  400 рублей. 00 коп.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца со дня внесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

        Мировой судья 	Козлова К.Ю.